[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
GABINETE DO DEPUTADO OSMAR FILHO

REQUERIMENTO Nº ____/2024
Senhora presidente,
Requisito à Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvida a Mesa, que seja enviada mensagem de Congratulações e Aplausos à desembargadora Márcia Cristina Coelho Chaves, pela sua promoção ao Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão.
 A presente homenagem se dá pela sua trajetória honrosa como juíza titular do Termo Judiciário de São Luís, Comarca da Ilha, tendo exercido com louvor a Coordenadoria dos Juizados Especiais.
Com efeito, esta é a demonstração de respeito e admiração à magistrada que chega – pelo critério de merecimento - à Corte de Justiça como desembargadora na vaga destinada aos juízes de carreira.
A promoção alcançada reforça a atuação da magistrada ao difícil ofício e responsabilidade de julgar e de fazer justiça, no qual dedicou a sua vida profissional.
Plenário Deputado “Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman” em São Luís/MA, 24 de janeiro de 2024.

OSMAR FILHO
Deputado – PDT

image1.png